J
APROVADO

Lago entro  ~~ / 't /mos

 ASSINATURA

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO

GABINETE DO VEREADOR NEGO MOTOS

Requerimento n°  fl —/2025
Autor: José Clemilson da Silva Farias

Assunto: Solicita do Poder Executivo a CONSTRUÇÃO DE LOMBADAS NAS
RUAS: 13 DE MAIO, MIGUEL PEREIRA E MINISTRO JOSÉ AMÉRICO DE
ALMEIDA

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, com amparo no Regimento Interno,
depois de ter ouvido o Plenário, REQUER, ao Prefeito de Lagoa de Dentro, o
senhor Camaf Douglas da Silva Moreira, a CONSTRUÇÃO DE LOMBADAS NAS
RUAS: 13 DE MAIO, MIGUEL PEREIRA E MINISTRO JOSÉ AMÉRICO DE
ALMEIDA, zona urbana do município, visando oferecer melhores condições de
mobilidade urbana aos pedestres, motoristas, motociclistas, ciclistas e qualquer
outro meio de transporte terrestre.

JUSTIFICATIVA

É de conhecimento nosso e de toda população a necessidade de
intervenções na mobilidade urbana do município, uma vez que, a cidade cresce dia
após dia, e o número de ruas e veículos vem crescendo também, gerando um
fluxo maior no trânsito. Nossa solicitação é direcionada ao Poder Executivo para
que junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura construam depois de
demarcados os pontos, lombadas nas mencionadas ruas deste requerimento.

Por fim, solicito aos pares desta Casa Legislativa que votem favorável a matéria
ora apresentada.

Sala das Sessões, em 17 de fevereiro de 2025

9Qt. a r.4 ,. rue . 2
JOSÉ CLEMILSON DA SILVA FARIAS
VEREADOR NEGO MOTOS - MDB

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO I GABINETE DO VEREADOR NEGO MOTOS
RUA JOSÉ VIEGA SANTIAGO, 57, CENTRO - LAGOA DE DENTRO - PB I E-MAIL: negomotosld@gmail.cam